
Mykoprodukta s.r.o.
náměstí Svobody 12, 387 01 Volyně

Pište nám: info@mykoprodukta.cz
Objednávejte si: obchod@mykoprodukta.cz

www.mykoprodukta.cz

FACEBOOK INSTAGRAM

Tekuté bytosti
šumavských

plání
Bylinné elixíry, ovocná vína, 

punče a vermuty, jež vás
potěší na těle i na duchu

Kam na výlet?

Tradiční bylinný elixír vyráběný na Šumavě 
podle původní receptury vimperského lékárníka 

dr. Budínského. Ten v roce 1897 pro své pacienty vytvořil 
nápoj s příznivými účinky na zažívání. Jeho jedinečnost 

spočívala ve 22 druzích šumavských bylin a cizokrajného 
koření, jež se macerovaly ve sladovém víně.

Po znárodnění Budínského podniků byla výroba 
„Šumavského“ přerušena až do roku 1962. 

Tehdy se ovšem byliny vyluhovaly již nikoli ve sladovém, 
nýbrž v jablečném víně. V této své nejslavnější formě 

se pak vyrábělo do roku 1995.

Díky nadšení několika vimperských patriotů 
se tradice výroby Šumavského bylinného vrátila 

zpět na Šumavu, a Vy si jej tak nyní můžete 
opět vychutnat v jeho autentické podobě.

PODLE PEČLIVĚ STŘEŽENÉ
PŮVODNÍ VIMPERSKÉ RECEPTURY

B Y L I N N É

2304 leták_dl_corr.indd   1 05.04.23   11:30



ŠUMAVSKÝ ENZIÁN
Tradiční bylinný elixír vyrobený podle pečlivě střežené původní 

receptury. Jeho název je odvozen od hořce (z něm.  
Enzian), neboť obsahuje výtažek z jeho kořene. Dříve se na  
výrobu vína používal hořec z vysokohorské oblasti Šumavy, 

která je místem jeho přirozeného výskytu. Kromě hořce  
obsahuje Enzián přírodní výtažky z exotických bylin  

a koření, které mu dávají nezaměnitelnou vůni a chuť.

ŠUMAVSKÉ BYLINNÉ VÍNO
Tradiční bylinný elixír vyrobený podle pečlivě střežené 

původní receptury váženého vimperského lékárníka a měšťana  
dr. Budínského. Obsahuje výtažky 22 vybraných druhů  

šumavských bylin a cizokrajného koření, které mu dávají 
nezaměnitelnou vůni a chuť. Podporuje trávení, pomáhá proti 

žaludečním obtížím a nadýmání a zvyšuje chuť k jídlu.
Obsahuje mj. aktivní látku thujon s povzbudivými účinky.

ŠUMAVSKÉ VIŠŇOVÉ VÍNO
Kupáž ovocných vín ve svěžím harmonickém celku. Pečlivě 

zvolená chuťová kombinace ostřejších višní a jemných, 
voňavých jablíček ze sadů šumavského podhůří. Višně dodávají 

vínu temně rudou barvu a obsahují antioxidanty, vitaminy 
a minerály, jako je vitamín C, draslík a hořčík, které prospívají 
zdraví. Víno má plnou a bohatou chuť a při střídmé konzumaci 

snížuje rizika srdečních chorob a podporuje trávicí systém.

0,75 l 0,75 l 0,75 l16% 18% 12%

Zdravý kořínek Tekutá legenda Ovocné opojení
vždy dobře naložen staré Šumavy ve višňořené náladě

„Kdo pije enzián, bude zachován“ „Vyšla šumavská hvězda, zvaná pelyněk“ „Bude tu stále stát, náš višňový sad“

2304 leták_dl_corr.indd   2 05.04.23   11:30


